
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 166 del 27/08/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MISSIONE DEL SINDACO AVV. GIUSEPPE CASSÌ, GIORNO 28 AGOSTO 
2018 A ROMA CON IL MINISTRO PER IL SUD SENATORE BARBARA LEZZI

Il Redattore: Pluchino Giannamaria 

Premesso che il Sindaco avv. Giuseppe Cassì, giorno 28 agosto 2018 si recherà a 
Roma insieme ai Sindaci di Lentini, Francoforte, Chiaramonte Gulfi, Vizzini, 
Licodia Eube e Carlentini, presso il Ministero per il Sud, sito in Largo Chigi n. 
19, come da invito del Sindaco di Carlentini  assunto al protocollo generale il 23 
agosto 2018 al n. 91199;
Attesa l’importanza  di  tale  incontro  necessario  a  definire  la  realizzazione 
dell'autostrada  Ragusa-Catania,  può  inficiare  sulla  realizzazione  dell'opera 
stessa recando gravi danni all'Ente per quanto concerne la sicurezza stradale.
Dato atto che si rappresenta l’urgenza e indifferibilità della missione in quanto 
la mancata partecipazione al  suddetto invito inficerebbe sulle decisioni  sulla 
realizzazione dell'opera stessa recando gravi danni all'Ente per quanto concerne 
la sicurezza stradale;
Atteso  che il  Sindaco  si  recherà  all'aeroporto  di  Catania  con  la  propria 
autovettura; 
Ritenuto che per tale missione occorre impegnare la somma complessiva di € 
625,00 di cui € 372,00 per i biglietti aereo Catania – Roma A/R; € 25,00 per 
carburante autovettura per A/R aeroporto Catania,  € 150,00 per spostamenti in 
taxi A/R aeroporto Leonardo Da Vinci, € 60,00 per il vitto, € 20,00 parcheggio 
aeroporto; 

Pagina 1/3



Considerato  che  si  reputa  opportuno  impegnare  la  somma  di  €  625,00 
imputandola  al  Cap.  1010.4  Cod.  bilancio  01.01.1.03.02.01.002  Bil.2018 
Scadenza obbligazione anno 2018;
Atteso che con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il 
triennio 2017-2019;
Dato  atto  che con  deliberazione  di  G.M.  n.  315  del  13.07.2017  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il  Regolamento  di  contabilità  dell’Ente  approvato  con 
deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017; 
Considerato altresì che al momento, ai sensi dell'art. 163, comma 2, del D.lgs 
18/08/2000 n.  267 (T.U.E.L.),  la  missione  risulta  necessaria  per  evitare  che 
dalla  mancata  partecipazione  al  suddetto  incontro  può  compromettere  le 
decisioni sulla realizzazione dell'opera stessa recando gravi danni all'Ente per 
quanto concerne la sicurezza stradale  e di conseguenza, possano derivare danni 
patrimoniali certi e gravi all’Ente; 
Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune;
Visto  l'art.53  del  Regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
comunali,  approvato  con  deliberazione  del  C.C.  n.64  del  30.10.1997,  che 
attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell'ambito 
degli obbiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto  il  successivo  art.65  del  medesimo  regolamento,  in  ordine  alla  forma, 
pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
                                                                 DETERMINA
per  le  motivazioni  espresse  nella  parte  espositiva  del  presente  atto,  qui 
integralmente richiamate:
1) di prendere atto che giorno 28 agosto 2018, il Sindaco avv. Giuseppe Cassì si 
recherà in missione a Roma presso il Ministero per il Sud, sito in Largo Chigi n. 
19, come da invito del Sindaco di Carlentini ;
2) di impegnare per la suddetta missione la somma complessiva di € 625,00 
imputandola al bilancio di previsione 2018, PEG 2018, al Cap. 1010.4 Cod. Bil. 
01.01.1.03.02.01.002 Scadenza obbligazione anno 2018; 
3) di  dare atto che pur vertendo in gestione provvisoria la suddetta spesa si 
rende necessaria ai sensi dell’art. 163, comma 2, del D.lgs. 267/00 in quanto la 
mancata  partecipazione  al  suddetto  invito  può  inficiare  sulle  decisioni  che 
interessano  la Provincia  di Ragusa, ed in particolare  i  Comuni di Ragusa e 
Chiaramonte Gulfi, per quanto concerne la sicurezza stradale  e di conseguenza, 
far derivare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;  

Pagina 2/3



4) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, 
D.lgs. 267/00;
5)  provvedere  con  separato  atto  alla  liquidazione  della  superiore  somma su 
presentazione della relativa documentazione; 
6) nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente 
atto la sig.ra Giannamaria Pluchino dell’ufficio di Gabinetto del Sindaco.

 

Ragusa,  28/08/2018 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

